
Contacto

Teléfono +34 928754800
Fax +34 928792173
Correo Electrónico contratacion@ateneosantalucia.es

Dirección Postal

Colón, 18
(35110) Santa Lucía España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 002/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2021 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ateneosantalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Consultoría y Asistencia Técnica, Económica y Jurídica en materia de
Contratación Pública y elaboración de los documentos base de licitación de los contratos de
servicios,suministros y obras celebrados por la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa
Lucía,S.A.

Valor estimado del contrato 58.004,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.004,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.210,2 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalacione de la Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Colón, 18
(35110) Santa Lucia España

Mejor propuesta valorada

http://www.ateneosantalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.078,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.078,67 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EGUESAN ENERGY, SL
NIF B76019777
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.078,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.304,18 EUR.

Motivación

Motivación Mejor propuesta valorada.
Fecha del Acuerdo 07/05/2021
Plazo de Formalización Del 07/05/2021 al 12/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54b04920-0217-43c5-a457-2d718e4a088a


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

C/. Colón, 18
(35110) SANTA LUCÍA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2021 a las 11:47 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO EVALUABLE DE FORMA AUTOMATICA (Experiencia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Experiencia en la realización de expedientes de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

CRITERIO EVALUABLE DE FORMA AUTOMATICA (personal)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Compromiso de adscripción para la ejecución del contrato del personal profesional mínimoExpresión de evaluación 

exigido.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO EVALUABLE DE FORMA AUTOMATICA (ponente)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Participación en calidad de ponente o asistente a jornadas formativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO EVALUABLE DE FORMA AUTOMATICA (precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO EVALUABLE MEDIAN FÓRMULAS MATEMÁTICAS (empleo)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Medidas de estabilidad y fomento en el empleoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO EVALUABLE MEDIANTE JUICIO DE VALOR (memoria técnica)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6E4jZIBsDw9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006679390 |  2021-868490 | Thu, 13 May 2021 14:48:47:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125958906306349585391797129010956344613 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6E4jZIBsDw9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

